INDICAÇÃO Nº  55/19

Do edil:- Bruno Tikanori Sakata

 O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal para

providenciar a implantação de ponto de táxi no Terminal Rodoviário.

Justificativa

 Justifica-se a presente indicação, pois, antes da reforma do

terminal, havia identificação do ponto de táxi e agora não existe

mais, sendo necessária nova sinalização para que pessoas de que

vem de fora e necessitam dos serviços de taxis, possa identifica-lo.

 Ciente da sua compreensão e empenho na concretização de tal

indicação, renovo meus protestos de elevada estima e distinta

consideração.

   Sala das Sessões, 06 de agosto de 2019.

              Bruno Tikanori Sakata

               Vereador